El límit elàstic serà de cinc mil cent quilograms per centímetre 
quadrat (5100 Kg/cm2). 

Als acers d’esglaó de relaxament, es prendrà com límit elàstic la mínima tensió capes de produir una 
deformació romanent del dos per mil (0.02 %.). La tensió màxima de trenc serà igual o superior al cent vint-i-
cinc per cent (125 %) de la corresponent al seu límit elàstica, entenent per tensió màxima de trenc el valor 
de l’ordenada màxima del diagrama tensió - deformació. 

El valor del límit elàstic característic es determinarà prenent la mitjana aritmètica dels “In/2" valors més

[...]

d’ancoratge, situant-los mitjançant plantilla dimensió, de manera que la seva colꞏlocació resulti vertical i que 
sobresurti la longitud suficient per tal d’assegurar-se l’entrada completa de les femelles de subjecció i llurs 
arandelles. 

A l’interior de la foneria s’embeurà un colze de tub de PVC, de diàmetre cent vint-i-cinc milꞏlímetres (0.125 
m), per a permetre l’accés a l’interior de la columna.  Els extrems d’aquest tub hauran de tenir les vores 
polides i que no tallin. 

Lluminàries 

Les lluminàries seran pròpies de l’enllumenat públic, preparades per anar, indistintament, a bàcul í columna,

[...]

El cablatge del bloc d’alimentació es farà amb conductors d’alta temperatura i protegits per un beina de fibra 
de vidre amb silicones. 

El capot podrà ser de 

 Polipropilé injectat, estabilitzat davant els raigs ultravioletes, de densitat de nou-cents cinc grams per 

centímetre cúbic (0.905 Kg/dm3) i una resistència al calor en exposició continua de cent trenta-cinc 
graus centígrads (135 C). 

 Foneria injectada d’aleació d’alumini, pintada amb pintura electrostàtica, polemitzada a alta temperatura. 

L’òptica serà alumini refinat, embotit, tractat per oxidació anònica.  Hauran de tenir una puresa de noranta-
nou amb vuitanta-cinc per cent (99.85 %).

[...]

La secció de la pantalla i la seva resistència elèctrica per metre de cable a vint graus centígrads (20 C) 
seran setze milꞏlímetres quadrats (16 mm2) Cu i u amb setze quilometres (1.16 /Km) respectivament. 

La coberta exterior estarà constituïda per una capa "extrusionada” 11 de PVC, semiconductora, de 
resistivitat compresa entre mil cinc-cents i tres mil centímetres (1500 i 3000 cm). 

Tots els cables seran homologats per les companyies Subministradores, i compliran les Normes 25 N 194 
2a revisió i 20 M041 la revisió de FECSA. 

S’ha d’efectuar la identificació de les fases, tant a la distribució com als terminals, mitjançant cintes, anelles

[...]

Els treballs d’estesa es detindran si la 
temperatura ambient és inferior als és inferior ais zero graus centígrads (0 C). 

El volum de rasa, que resti, es farcirà amb productes que provinguin de la mateixa excavació, sempre que 
llur densitat mínima al proctor normal sigui de mil quatre-cents cinquanta grams (1,450 Kg) i no contingui 
elements majors de deu centímetres (0.10 m) de diàmetre, en quantitat superior al cinc per cent (5%). 

El replè es realitzarà per capes de vint centímetres (0.20 m), que hauran de cobrir l’amplada total de la rasa i 
es compactaran fins a aconseguir una capacitat de noranta-cinc per cent (95 %) del proctor normal abans de

[...]

subministri els valors nominals de tensió i corrent, abans indicats, de les següents proporcions (valors de 
més menys tres per cent (± 3 %). 

 Llums de vuitanta a quatre-cents wats (80 a 400 W): 

A les vuit mil (8000) hores: superior al vuitanta-quatre per cent (84 %) del fluix inicial. 
A les dotze mil (12.000) hores: superior al setanta-vuit per cent (78 %) del fluix inicial. 

Aquests valors suposen, com a mínim, una encesa cada deu (10) hores de funcionament. 

Supervivència 

S’entendrà com a supervivència, el percentatge de llums que continuen funcionant després d’un cert